
Příloha 1: Dotazník určený pro kvalifikované nutriční terapeuty 

1. Jaké je Vaše nejvýše dosažené kvalifikované vzdělání v oblasti nutriční terapie? 

2. Jak dlouho pracujete (pracovali jste) jako nutriční terapeut? 

3. Kde pracujete (jste pracovali)? 

4. Setkali jste se někdy v praxi s osobou žijící s HIV? 

5. Byli jste během studií/praxe obeznámeni s problematikou výživy pro osoby žijící   

s HIV? 

6. Věděli byste, jaká by byla případná nutriční péče či intervence pro osoby žijící 

s HIV? 

7. Víte, jaké jsou nejčastější komorbidity osob žijících s HIV na našem území, které 

pravidelně užívají antiretrovirovou terapii? 

8. Měli byste případné obavy/úzkost během nutričního (např. antropometrického) 

vyšetření osoby žijící s HIV? 

9. Zajímala by Vás nutriční problematika ohledně infekce HIV? 

10. Měla by dle Vás být tato problematika zařazena do skript vzdělávacích institucí? 



Příloha 2: Dotazník určený pro vzdělávací instituce 

1. Jaká jste vzdělávací instituce? 

2. Kolik nutričních terapeutů vzděláváte v jednom ročníku? 

3. Kolik nutričních terapeutů již úspěšně absolvovalo studium ve Vaší vzdělávací 

instituci? 

4. Je ve Vašich skriptech/osnovách zahrnuta problematika ohledně výživy pro osoby 

žijící HIV? 

5. Pokud je tato problematika ve Vašich skriptech zahrnuta, uveďte, v jakém 

vyučovacím rozsahu (pokud není zahrnuta, napiště 0). 

6. Myslíte si, že by bylo vhodné tuto problematiku do Vašich osnov/skript zařadit? 

 



Příloha 3: Edukační materiál určený nutričním terapeutům 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


